

PROTOKÓŁ nr XXXVIII/2014

z sesji Rady Miasta Świdwin z 20 marca 2014 r.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. „Czas dla samorządu.”
5. Informacja Burmistrza Miasta z realizacji zadań ujętych w budżecie za I kwartał 2014 roku.
6. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2013 roku.
7. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli dotacji przekazanej w 2013 roku dla Niepublicznego Przedszkola Anglojęzycznego „Happy days”
8. Podjęcie uchwał:
 - uchwała Nr XXXVIII/305/14 w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok
 - uchwała Nr XXXVIII/306/14 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Świdwin na lata 2014-2021
 - uchwała Nr XXXVIII/307/14 w sprawie uchwalenia Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu ZUK Sp. z o. o. w Świdwinie na lata 2014-2016
 - uchwała Nr XXXVIII/308/14 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świdwin w 2014 roku
 - uchwała Nr XXXVIII/309/14 w sprawie przyznania dotacji na odnowienie ściany północnej XIV-wiecznego Kościoła Mariackiego w Świdwinie
 - uchwała Nr XXXVIII/310/14 w sprawie użyczenia działki gruntu Nr 196/25 w Świdwinie przy ulicy Szczecińskiej w trybie bezprzetargowym
 - uchwała Nr XXXVIII/311/14 w sprawie zbycia nieruchomości w Świdwinie przy ulicy Gdańskiej Nr 15
 - uchwała Nr XXXVIII/312/14 zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Świdwin na 2014 rok
 - uchwała Nr XXXVIII/313/14 w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Miasta Świdwin
 - uchwała Nr XXXVIII/314/14 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
 - uchwała Nr XXXVIII/315/14 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
11. Zamknięcie sesji.

Ad 1

Przewodniczący Rady **H. Klaman** o godz. 11:00 otworzył XXXVIII sesję Rady Miasta. Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 13 radnych, natomiast 2 radnych na sesji nie ma.

Zgodnie z przepisami obrady są prawomocne.

Ad 2

Protokół Nr XXXVII/2014 z sesji Rady Miasta z dnia 29 stycznia radni przyjęli jednomyślnie (za przyjęciem głosowało 13 radnych).

Ad 3

Radni nie przedstawili pytań.

Ad 4

Pani M. Kozak Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4 zapytała czy będzie remontowana ulica Wojska Polskiego od świateł do góry, bo ludzie byli w powiecie i pytali pana starostę, a pan starosta powiedział, że to nie jego ulica i nie do niego należy.

Pan M. Mazur Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 5 zapytał Komendanta Policji o zdarzenie z użyciem maczet. Czy zostali zatrzymani sprawcy tego zdarzenia? I drugie pytanie – w tym samym budynku odbywają się imprezy na które przychodzi 20-30 osób i kilka tygodni temu doszło tam przy ul. Mickiewicza do makabrycznego zdarzenia. Czy coś w tej sprawie już ustalono?

Pan W. Wyganowski Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2 zapytał: „Czy miasto wspomogę tragiczną sytuację klubu „Spójnia”, bo w ostatniej prasie była wzmianka o konflikcie zarządu z miastem. Na ile ma to wpływ na dalsze losy klubu? Czy nowi działacze mogą liczyć na wsparcie tego klubu?

I druga sprawa – od ulicy Cmentarnej i Chrobrego w stronę cmentarza trzeba zadbać o porządek. ”

Pan M. Dereń Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 7 podziękował za przeznaczenie 35 tys. na plac zabaw dla dzieci, który powstanie przy ulicy Szczecińskiej.

Ad.5

Informacja Burmistrza Miasta z realizacji zadań ujętych w budżecie za I kwartał 2014 roku.

Pan J. Owsiak Burmistrz Miasta powiedział: „Początek roku, to okres przygotowania inwestycji, zamierzeń przewidzianych w budżecie miasta. W tej chwili trwa realizacja projektu w szkołach podstawowych i gimnazjum pn. „Równe szanse na starcie”, współfinansowanego ze środków europejskich. W tej materii rozstrzygnięto już przetarg na dostawę pomocy dydaktycznych

2


w ramach tego projektu.

Kolejny temat to ogłoszony i już rozstrzygnięty przetarg na przebudowę nawierzchni jezdni i chodników przy ulicy Letniej, Pogodnej, Zawadzkiego. Z pięciu ofert, które wpłynęły, najkorzystniejszą złożyła firma ze Świdwina „DROKON”. Kolejny ogłoszony przetarg na realizację zadania pn. uzbrojenie osiedla domków jednorodzinnych na osiedlu Armii Krajowej. Wpłynęło na to zadanie pięć ofert i obecnie trwa ich sprawdzanie. I ostatni przetarg, który został ogłoszony to przetarg na realizację zadania przebudowa ulicy Nowej. Wpłynęło aż 10 ofert i też trwa obecnie ich sprawdzanie.

Jeśli chodzi o informacje z wydziału gospodarki nieruchomościami i przedsiębiorczości, to w przypadku lokali mieszkalnych w pierwszym kwartale zbyto 7 lokali, 34 lokale zostały wystawione do sprzedaży w grudniu 2013 roku, w tym 24 postępowania dotyczą wspólnot o aktualizację udziałów w celu umożliwienia sprzedaży. Wystawione do zbycia lokale użytkowe na Placu Lotników, Kombatantów Polskich i hala sportowa przy ul. 3 Marca, nie znalazły nabywców. W przypadku lokalu na Placu Lotników mam informację, że jest jedna oferta, ale oferent zainteresowany jest dzierżawą. Być może pójdziemy w tym kierunku. Jeśli chodzi o działki gruntu pod budownictwo, to wystawiono do zbycia 19 działek, a sprzedano 3 działki (2 działki na osiedlu A. Krajowej i 1 działka przy ulicy Drawskiej). Na 34 działki wydano nowe umowy dzierżawy.

Jeśli chodzi o drogi, to w związku z zimą trzeba było zakupić 25 ton soli i to wykonano. Zakupiono i zamontowano słupki ograniczające parkowanie przy Banku Zachodnim. Nastąpiła wymiana zniszczonych znaków, pomalowano piktogramy na parkingu dla osób niepełnosprawnych. Z uwagi na dobre warunki pogodowe wykonano remont cząstkowy ulicy 3 Marca i Kościuszki przy pomocy urządzenia tzw. remontera, a także wykonano oświetlenie ścieżki rowerowej przy ulicy Połczyńskiej. Wykonano deratyzację sieci kanalizacji deszczowej na terenie miasta i w tym samym czasie ZUK przeprowadził deratyzację na sieci kanalizacji sanitarnej. W zakresie gospodarki odpadami przesłano wszystkim właścicielom nieruchomości informacje z terminami i wysokością opłat za odpady komunalne na 2014 rok. A także wzmożono kontrolę dotyczącą prawidłowej segregacji odpadów.

W pierwszym kwartale pogoda pozwoliła nam na wykonanie cięć sanitarnych drzew na terenie miasta. Przypomnę, na ulicy Dobra Rycerskie, Łąkowej, w parku „Solidarności”. Usuwano również wiatrołomy w dużym parku i na osiedlu wojskowym, oraz przy ul. Wojska Polskiego i Placu Lotników. Wykonano prześwietlenie drzewostanu wzdłuż ścieżki rowerowej przy ul. Połczyńskiej. Z przeprowadzonych cięć drewno przekazano osobom potrzebującym, wskazanym przez MOPS i było to aż 85 rodzin. Dzięki sprzyjającej pogodzie przeprowadzono wiosenną

regulację rabat na Placu Konstytucji, przy Jana Pawła II oraz rondzie przy ul. Szczecińskiej.

Jeśli chodzi o gospodarkę mieszkaniową to przeprowadzono generalny remont w kolejnych 5 lokalach socjalnych przy ul. Poznańskiej 4a. Jest to zadanie ciągłe. Od dwóch lat przeprowadzamy remonty tych lokali, które kiedyś zostały tam zbudowane jako lokale rotacyjne. Obecnie trwa remont pomieszczenia służbowego na lokal mieszkalny przy ul. Kościuszki 18.

Poza tym trwa normalna praca w urzędzie. Wydziały realizują swoje przedsięwzięcia, a także trwa normalne funkcjonowanie miasta."

Radny R. Artyński: „Powiedział pan, że trwają prace związane z uzbrojeniem osiedla przy A. Krajowej. Od jakiegoś czasu dopytywałem się o budynek przy A. Krajowej 22. Chciałbym się dowiedzieć, czy przy okazji tej inwestycji w obrębie ulic osiedla A. Krajowej, nie można by było dorzucić jeszcze tego elementu? Ewentualnie, czy zostały przez miasto podjęte działania w celu uzyskania możliwości podłączenia się z kanalizacją burzową pod kanalizację burzową biegnącą wzdłuż drogi krajowej? ”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Zadanie na osiedlu na A. Krajowej było planowane z określoną kwotą, a więc tu byliśmy zobligowani do przeprowadzenia przetargu bez rozszerzania tego zadania. Przypomnę, że zadanie o którym mówi pan radny, wyjaśniałem na połączonych komisjach i oczywiście, to w tym roku będzie wykonane na sto procent. Na sesji kwietniowej przedstawię państwu również to zadanie do akceptacji.

Ten odcinek, około 100 metrów będzie odwodniony poprzez włączenie się do kanalizacji wzdłuż drogi nr 162, aż do separatora przy przejeździe kolejowym. ”

ad 6

Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2013 roku – informację przedstawił pan **B. Wachowiak** kierownik Wydziału Oświaty.

Radny R. Artyński zapytał: „Chciałbym się dowiedzieć jaki jest klucz naboru dzieci do wyjazdu na kolonię i czy nie można by było tego zrobić dla większej grupy dzieci? Czy dzieci, które pojechały na kolonię pojechały tylko na koszt miasta, czy było to zorganizowane przy wykorzystaniu innych środków, zewnętrznych? Wiem, że w Połczynie jest dom wczasów dziecięcych, który co roku organizuje dla dzieci w okresie feryjnym i letnim za śmieszne pieniądze wypoczynek dla dzieci, który jest dosyć bogato zaplanowany.

Chciałbym się też dowiedzieć w jaki sposób dzieci mogą skorzystać z wykupionych biletów na basen? Czy dziecko dostaje karnet, czy jest to w jakiś sposób kontrolowane? "

Pan B. Wachowiak odpowiedział: „Odpowiadając na pytanie dotyczące wypoczynku dla dzieci w okresie letnim, to przypomnę, że z tego wypoczynku skorzystało 57 dzieci. Łączna kwota przeznaczona na realizację tego zadania w 2013 r. wyniosła 39 843 zł. Był to wypoczynek dwutygodniowy. W całości środki przeznaczone na realizację tego zadania były z budżetu miasta. Staramy się każdego roku urozmaicać te miejsca, po to, żeby były one atrakcyjne dla dzieci. Każdy program przewiduje bardzo bogaty wachlarz nie tylko działań rekreacyjnych, kulturalno-sportowych, ale przede wszystkim musi mieć program profilaktyczno-edukacyjny, to jest jakby podstawa do tego, aby dzieci z takiej formy wypoczynku mogły skorzystać.

Jeśli chodzi o dom wczasów dziecięcych to jeśli dobrze pamiętam, to w ubiegłym roku taka informacja dotarła od pana starosty, przy czym my byliśmy już po realizacji tego zadania. Środki zostały wykorzystane i nie było możliwości wsparcia wypoczynku dzieci, ponieważ to zadanie zostało już zrealizowane.

Staramy się wybierać na te wyjazdy takie grupy, które rzeczywiście mają pewnego rodzaju problemy i zaburzenia w zakresie funkcjonowania życia rodzinnego. Szukamy też różnych metod wspierania tego zadania.

Jeśli chodzi o zakup biletów do PW „Relax”, to przypomnę, że łącznie kwota ponad 80 tys. zł. z budżetu w ramach środków tzw. kapsłowych jest przeznaczona na zakup biletów. Przy czym korzystanie z PW „Relax” odbywa się w różnoraki sposób. Przyjeliśmy od samego początku, że program realizujemy w odniesieniu do wszystkich uczniów klas II szkół podstawowych. Jest to cyklicznie prowadzony program, który ma na celu nabycie umiejętności pływania w stopniu podstawowym dla wszystkich uczniów rocznika klas drugich. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu i w cyklu rocznym i każde dziecko nabywa umiejętność pływania w stopniu podstawowym. Zajęcia nie są obowiązkowe. Umiejętność pływania później jest doskonalona w ramach prowadzonych zajęć wychowania fizycznego. Każdego roku monitorujemy sytuację związaną z tym jaka grupa dzieci uczestniczy w tych zajęciach i ilu dzieciom udało się nabyć umiejętność pływania. Oczywiście są przypadki, kiedy dzieci nie uczęszczają na te zajęcia.

Zajęcia pływania w ramach wychowania fizycznego to są tu środki tylko z przeznaczeniem na zakup biletów i odbywają się bezkosztowo w ramach wychowania fizycznego w ten sposób, że zabezpieczone środki wykorzystywane są w całości przez szkoły i trafiają docelowo do Parku Wodnego, przy czym rozliczenie następuje w miesięcznych transzach, tak jakby 100% dzieci korzystało z tych zajęć. Wiemy, że 100% nie korzysta z różnych względów. Środki niewykorzystane

są przeznaczane na zakup karnetów, które przekazywane są młodzieży, która ma możliwość uczęszczania w czasie wolnym na basen."

Radni więcej pytań nie przedstawili.

Ad 7

Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli dotacji przekazanej w 2013 roku dla Niepublicznego Przedszkola Anglojęzycznego „Happy days” – informację odczytała **M. Lemańczyk** Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Pan R. Rzeźnik Komendant Powiatowy Policji odpowiedział na pytania p. M. Mazura: „Na dzień dzisiejszy za tą ekipą zostały wysłane listy gończe, rzeczywiście było tam zajście z naruszeniem ciała jednej osoby. Natomiast co do sytuacji, czy tam się często zdarza, trudno mi powiedzieć. Jeżeli sąsiedzi zgłaszają, że jest głośno to reagujemy. Na pewno miejsce to obejmujemy szczególnym nadzorem, bo jeżeli rzeczywiście są tam domówki, które trwają do rana, to gdy będą do nas telefony, to je zakończymy i wyciągniemy konsekwencje w stosunku do osób, które to organizują. Powtórzę jeszcze raz, na dzień dzisiejszy osoby są ustalone i poszukiwane."

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Po przerwie:

Ad 9

Podjęcie uchwały:

- uchwała Nr XXXVIII/305/14 w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok
- Treść uchwały odczytała pani **U. Cieślińska** Skarbnik Miasta.

Radny R. Artyński powiedział: „Chciałbym jeszcze raz prosić pana Burmistrza o przeanalizowanie możliwości wybudowania nowego bloku w innym miejscu, ponieważ proponowana lokalizacja w obrębie ulicy Połczyńskiej w moim przekonaniu nie jest najszczęśliwszym rozwiązaniem, dlatego, że tam powstanie w niedługim czasie osiedle domków jednorodzinnych i postawienie tego bloku będzie się kłóciło z obrazem tego osiedla. Proponuję postawienie tego budynku w obrębie ulicy Kombatantów Polskich, gdzie na miejscu jest kotłownia, kanalizacja, gdzie też są wysokie budynki. "

Radny M. Ostapowicz zapytał: „Czy nie należałoby wcześniej przegłosować uchwały 309?"

Wiceprzewodniczący S. Cieśliński powiedział: „Takie pytanie było już na komisji zadawane i pani Skarbnik odpowiadała.”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Pytanie pana radnego R. Artyńskiego – w naszej ocenie lokalizacja przy ulicy Połczyńskiej jest lokalizacją optymalną. Przypomnę, że swego czasu budynek wielorodzinny miał powstać na osiedlu A. Krajowej. Zrezygnowaliśmy z tego powodu, że ten obiekt był zlokalizowany w środku tego osiedla. To była ewidentna kolizja, a tutaj tej kolizji nie widzę. Sugestie co do innej lokalizacji, na przykład przy ul. Kombatantów, to tam nie mamy gdzie. W związku z tym pozostajemy przy lokalizacji na ul. Połczyńskiej.

Odpowiadając radnemu M. Ostapowiczowi- nie ma powodu zmieniać kolejności głosowania, bo jeśli uchwała, o której pan myśli, by nie przeszła, to zostanie tylko zapisem w uchwale zmiany budżetu miasta.”

Radni więcej pytań nie przedstawili i przystąpili do głosowania.

Wynik głosowania: za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 2 głosy.

- uchwała Nr XXXVIII/306/14 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Świdwin na lata 2014-2021

Projekt odczytała pani Skarbnik.

Radni nie przedstawili pytań.

Wynik głosowania: za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 2 głosy.

- uchwała Nr XXXVIII/307/14 w sprawie uchwalenia Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu ZUK Sp. z o. o. w Świdwinie na lata 2014-2016

Projekt odczytał Sekretarz Miasta A. Rewiński.

Radny M. Ostapowicz zapytał: „Czy ten projekt modernizacji wpłynie na opłaty za wodę i odbiór ścieków? ”

Radny R. Artyński zapytał: „W załączniku do planu jest mowa o zaplanowaniu, zaprojektowaniu i wykonaniu kanalizacji sanitarnej w małym parku. W związku z tym, że w poprzedniej uchwale zaplanowaliśmy, że w małym parku będziemy wykonywać szereg prac związanych z modernizacją chodników, to chciałbym się spytać czy te dwa zadania będą ze sobą jakoś połączone? ”

Pan T. Hajdasz prezes ZUK Sp. z o. o. odpowiedział: „Jeżeli chodzi o finansowanie planu modernizacji, to środki pochodzą z amortyzacji, którą generują środki trwałe, które mamy na stanie. I tu nie przewidujemy wzrostu cen. To, co planujemy zawsze pokrywamy z wypracowanego zysku i z amortyzacji. Także nie ma tu zagrożenia dla mieszkańców, że wzrosną ceny.

Jeśli chodzi o drugie pytanie, to po pierwsze trasa nie pokrywa się w ogóle z przebudową chodników. My idziemy bardziej w ulicę A. Krajowej, w pasie zieleni. ”

Radni nie przedstawili więcej pytań.

Wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie.

- uchwała Nr XXXVIII/308/14 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świdwin w 2014 roku

Wynik głosowania: za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 1 głos.

- uchwała Nr XXXVIII/309/14 w sprawie przyznania dotacji na odnowienie ściany północnej XIV-wiecznego Kościoła Mariackiego w Świdwinie

Projekt uchwały odczytał pan **B. Wachowiak**.

Radny R. Terlecki powiedział: „Chciałbym przedstawić swoją opinię na temat przedstawionego projektu uchwały. Pierwsza rzecz, że rzeczywiście widać, że pieniądze są potrzebne na renowację kościoła. A tego, co zostało zrobione widać efekty i rzeczywiście można by przypuszczać, że tą ścianę powinniśmy wyremontować. Jest tylko pytanie, czy powinniśmy robić to w tej chwili? Czy nas na to stać?

Przedstawię pewne fakty. Wcześniej podjęliśmy uchwałę 305 i w mojej ocenie, jest to drobnym nietaktem w stosunku do jednostek oświatowych w naszym mieście, bo w jednej uchwale zmniejszamy wydatki do szkół i przedszkoli, na łączną kwotę 207 896 zł. Chodzi o to, że jest zmniejszona subwencja oświatowa i tu oczywiście gromy do ministerstwa edukacji, bo te pieniądze najzwyczajniej zostały zmniejszone. Zgadzam się tu w 100%. Z tym, że my jako samorząd moglibyśmy spróbować jakoś tę stratę skompensować, bo w szkołach i przedszkolach dzieci mają duże potrzeby. W ostatnim czasie od rodziców dowiedziałem się, że w szkołach zbiera się na papier na ksero, na malowanie i co dla mnie jest już zupełnie dziwne, że biletem wstępu dziecka na dyskotekę szkolną jest przyniesienie chociażby jakiegoś środka czystości. Ja nie neguję działalności nauczycieli, bo państwo muszą się jakoś w tej rzeczywistości odnaleźć. Ale jest to dowodem na to, że w szkołach brakuje elementarnych rzeczy.

Kolejna rzecz. Równo siedem miesięcy temu 21 sierpnia 2013 roku na komisji zostało

przedstawione pismo księdza proboszcza. Radni zdecydowali wtedy, że to pismo zostanie odrzucone. Przytoczę kilka cytatów moich kolegów radnych:

- „Kiedy widzę ten wniosek na 90 tys., kiedy naprawdę mamy napięty budżet, kiedy mamy dużo wydatków, wydaje mi się, to niesmaczne, że ten wniosek jest. Przy takim budżecie, przy takich problemach finansowych, które mamy ja w tej chwili pierwsza, przepraszam, ale podniosę rękę za tym, żeby nie dać tych pieniędzy, bo mamy inne rzeczy do zrobienia”
- Kasę mamy w tej chwili pustą, żeby nie powiedzieć „dziurawą”, więc z pustego ciężko wesprzeć księdza proboszcza, którego szanujemy, lubimy za to co zrobił, bo robi dobrą robotę, ale bezwzględnie ten remont, który się w tej chwili wykonuje nie jest nagły, nie wynika z jakiegoś zagrożenia”
- „Miasto, owszem jest zobowiązane żeby dbać o zabytki, jednak pierwszoplanową rolę w tej kwestii powinien pełnić konserwator zabytków, działający w imieniu wojewody czy marszałka województwa, więc może pierwsze kroki powinien proboszcz skierować w tamtym kierunku.”
- „Na dzień dzisiejszy uważam, że jest potrzebne ale nie w tym momencie. Jeśli my „boksujemy” się tutaj z uchwałami dotyczącymi obligacji, to w tej sytuacji nie widzę na ten moment takiej możliwości przekazania tej kwoty 90 tys. złotych”

Przypomina mi się jeszcze takie zdanie: „Projekt budżetu na 2014 rok jest bardzo napięty i trudny.”

Czy coś się zmieniło od sierpnia 2013 r?

I jeszcze jedna sprawa. Dobry przykład dał komendant policji, który gdy przekazaliśmy 90 tys. na komendę był na sesji i czekał na ten komunikat. W tej chwili taka możliwość została nam odebrana. "

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Dodam do wystąpienia pana Terleckiego, że przedstawiciel parafii nie przyjdzie i proszę to sobie wybić z głowy. A jak potraktował ten pan, wysokiej klasy, menager, radnych po tym jak został odrzucony ten wniosek, to ci co chodzą do kościoła to słyszeli. Też będę przeciwny tej uchwale, dlatego, że mówienie, że my za mało dajemy na kościół to jest nie prawda, bo my daliśmy w 2005 r. - 25 tys na renowację elewacji, w 2006 r. - 25 tys. na renowację elewacji, 2007 r. - 29 900 zł na remont elewacji i prawie 10 tys. na okna witrażowe, 2009 r. – 33 800 zł na odnowienie fundamentów oraz wykonanie kanalizacji deszczowej, 20013 r. - 45 tys. remont elewacji. Dodam jeszcze: 2010 r. - koncert Eleni z budżetu miasta 20 tys, 2011 r. - koncert E. Geppert – 24 500 zł, 2011 r. - koncert I. Jarockiej – 12 900, 2012 r. - koncert A. Majewskiej –

19680 zł, 16 tys. na koncert orkiestry „Viktoria” na 25-lecie kapłaństwa księdza proboszcza.
W 2013 r. - 45 tys. na remont i konserwację kościoła.

Uważam, że w takiej sytuacji, kiedy stowarzyszenia przy szkołach organizują sylwestra, co jest zabronione ustawą, ale robią to dlatego, że brakuje pieniędzy, a przedszkola organizują „Jasełka” przed bramą i zbierają pieniądze na rzeczy, o których mówił kolega, to wydaje mi się, że jest to nie w porządku żeby w pierwszej kolejności wyciągać rękę do budżetu miasta.

Na koniec powiem, że jeśli ktoś chce robić kampanię wyborczą za pieniądze z budżetu, to ja na to się nie zgadzam. ”

Radny R. Artyński powiedział: „W dokumencie, o którym dyskutowaliśmy w grudniu nie ma żadnego zapisu dotyczącego dotacji na ochronę zabytków w postaci kościoła, a na połączonych komisjach dopytywałem się czy jest to ujęte w planie, czy jest jakakolwiek prośba, czy jest jakiś wniosek? Owszem, mówiło się o kwocie 7 890 000 zł na renowację parku, na renowację bramy, na prace renowacyjne w zamku i w planie jest zapisane zadanie „realizacja zadania pod warunkiem uzyskania dofinansowania z europejskiego obszaru gospodarczego 85% wydatków ujętych w dochodach. Nie mamy żadnej informacji czy to dojdzie do skutku czy nie, a więc sądzę, że jest nadzieja na to, że zostanie to zrealizowane i musimy mieć zapewnione środki na tzw. wkład własny. Dopytywałem się na komisjach, czy był złożony wniosek. Nie miałem pozytywnej informacji, a wręcz informacja była taka, że wniosku nie ma i na ten temat nie dyskutujemy i kościół nie jest ujęty w tym planie. To pytam się słowami moich poprzedników, skąd nagła zmiana? Ja w totolotka nie wygrałem.”

Radny S. Cieśliński powiedział: „Chciałbym powiedzieć jakie będzie moje stanowisko w tym głosowaniu. Na pewno będzie przeciwne jak trzech kolegów, którzy się tutaj wypowiedzieli. Uważam, że te pieniądze są potrzebne na remont tego zabytku i na pewno będą wykorzystane należycie. Oceniam to po gospodarzu tego obiektu, przez duże „g” gospodarzu, wiem, że te pieniądze nie będą stracone.

Uczciwiej by było panie radny Ostapowicz wyliczenie kosztów, jakie miasto przekazało na Bystrzynkę. Jest to obiekt budowlany na terenie obcej gminy, nie jest budowany na naszym terenie. Było by uczciwe jakby pan przedstawił jakie pieniądze miasto przekazało na ten obiekt. Dlatego mówię, że ja będę głosował za przyznaniem tych pieniędzy.”

Radny R. Artyński powiedział: „Owszem, miasto dokłada się do inwestycji, którą prowadzi Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych, działające przy parafii św. Michała. To nie buduje ksiądz

gminy Świdwin. Środki, które do tej pory miasto przekazało są tylko drobną częścią, nie mówię, że nie mała, w kosztach, które zostały poniesione na budowę tego ośrodka. To 4-5 rat po 20 tys., może mylę się o jedną ratę. W ubiegłym roku było obiecanie, ale ze względu na trudności finansowe miasta nie doszła ta kwota 20 tys. do stowarzyszenia. Dzisiaj ten ośrodek ma się ku końcowi.

Szanowni Państwo. Sprzedaliśmy za garść drobnych Bukowiec. Kilka razy obecny pan Burmistrz starał się dogadać z obecnym zarządcą żeby z tego Bukowca można było korzystać. Nie raz na tej sali były na ten temat prowadzone dyskusje, z jakim efektem? Z takim, że Bukowiec w zasadzie stał się zbiornikiem bez mała prywatnym. Dzisiaj być może nowi zarządcy tego obiektu żałują, że społeczeństwo miasta przeniosło się na Bystrzno. Jestem tam i widzę kto tam jest, 90% to są mieszkańcy Świdwina. To są nasi mieszkańcy i nasi podatnicy. "

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Ja do radnego Cieślińskiego. Ma pan prawo głosować jak pan chce. Tylko, że ilość pieniędzy przekazanych na Bystrzno, które ma służyć młodzieży i społeczeństwu, nie jest adekwatna do tych, które do tej pory zostały przekazane na kościół: Nie mówię, że nie należy chronić zabytków, tylko są rzeczy ważne i ważniejsze. Rozwała się ściana zamku od strony Regi, nic się na razie o tym nie mówi. Kiedy to się zawali będą potrzebne większe pieniądze. Jest wiele innych spraw ważniejszych. Ta ściana w kościele ani się nie zawali, były pieniądze na konserwację i jest to zabezpieczone. Chcę jeszcze przypomnieć, że mamy jeszcze cały czas ponad 14 milionów kredytu. My będziemy je brali, żeby wydać na elewację ścian kościoła, który stoi wiele lat? "

Radna M. Lemańczyk powiedziała: „Ja chciałabym się odnieść do tego co było mówione na temat szkół, że zbierają pieniądze. Jestem członkiem stowarzyszenia na rzecz „dwójki” i nie jest prawdą, że szkoła potrzebuje te pieniądze, że organizuje imprezy czy jakieś kwesty. To jest też stowarzyszenie. Szkoła nie ma takiej trudnej sytuacji, że stowarzyszenie musi organizować imprezy na jej rzecz. Stowarzyszenie chce, chce pomóc szkole i to robi. "

Radny R. Terlecki powiedział: „Szkoła Podstawowa nr 3 w Świdwinie – tam potrzebny jest remont. Termomodernizacja kilkakrotnie była odkładana, okazuje się, że ściana północna jest ważniejsza niż to, że dzieciom kapie woda na głowę. Nie mówię, że są tam jeszcze potrzeby związane z ogrzewaniem tej szkoły. Tak to wygląda. Termomodernizacja to jest w ogóle marzenie. Wyremontowanie ściany kościoła okazuje się ważniejsze, choć nikomu to nie zagraża. Chodzi o walory estetyczne. "

Radny S. Cieśliński powiedział: „Krótko odniosę się do tego, co powiedział radny Artyński. Szkoda, że pan nie mówił na temat, o którym ja mówiłem. W większości pan mówi dużo ale nie na temat. Ja nie wspomniałem o księdzu Tarniowym, nie wspomniałem o parafii, a pan o tym mówił. Ja tylko wspomniałem o ośrodku i trzeba było o tym mówić.”

Przewodniczący Rady powiedział: „Przed chwilą głosowaliśmy nad uchwałą o tym, żeby na przykład zamontować w parku „Solidarności” urządzenia do ćwiczeń dla osób starszych. Podejrzewam, że gdybyśmy mieli wiedzę prawdziwą, to pewnie by głosowanie było inne. Stąd chciałbym zapytać obecnych tutaj dyrektorów szkół, czy potwierdzają to, co przedstawił pan radny Terlecki, bo to wygląda fatalnie.”

Pani Skarbnik powiedziała: „Jeśli chodzi o oświatę, to ja chciałam przypomnieć, że na komisji tłumaczyłam obniżenie środków oświaty. Tłumaczyłam, że jeśli przedszkola przy szkołach podstawowych miały zabezpieczone wydatki na funkcjonowanie, a otrzymały niespełna pół miesiąca temu dodatkową dotację z budżetu państwa, to nie można tych samych wydatków finansować dwa razy. Zarządzeniem Burmistrza środki były dane z dotacji, żeby pokazać, że dotacja idzie do przedszkola ale w takiej samej wysokości zostały wycofane środki własne. Czy to jest złe działanie? Tego państwo nie podkreślacie. Jeśli przedszkola akonto za miesiąc styczeń zapłaciły podatek od płac i zapłaciły ZUS, kiedy termin płatności jest w styczniu i dostały polecenie żeby to skorygować, skoro było akonto i nie oddały środków do budżetu, czy możemy dać na podatek i ZUS dwa razy od tych samych wynagrodzeń? Więc zostały wydatki zmniejszone. Kolejny powód – czy jeśli na doksztalcanie nauczycieli na etapie projektu budżetu była konieczność zabezpieczenia 1% wydatku, a zmieniła się ustawa i konieczność jest 0,5% wydatków, a to jest wystarczająca kwota, czy możemy dwukrotną kwotę w wysokości około 44 tys. dać na wydatki? Ja o tym wszystkim szczegółowo mówiłam na komisjach. Teraz mówicie państwo o zmniejszeniu na oświacie, że nie będzie na papier, że nie będzie na kredę. Podkreślałam również na komisjach, że żadna z placówek oświatowych nie ma długu. Na koniec roku jeszcze po tych działaniach oszczędnościowych środki zostały zwrócone do budżetu bez szkody na działalność finansową i na pokrywanie swoich zobowiązań, więc tego tematu w ogóle nie rozumiem i dalej nie będą go kontynuowała.

Na koniec 2013 roku budżet planowany był do zamknięcia deficytem, a budżet zamknął się wolnymi środkami na plusie 3 200 000 zł i o tym też wspominałam. Z tego jest nadwyżki 2 393 000 i wolnych środków 818 000 zł. Co się zmieniło? Nie było środków na pewnym etapie realizacji budżetu, a koniec roku z takim dobrym wynikiem i w związku z tym pewne propozycje uprawniony

organ może przedstawić.

Co do inwestycji realizowanych w mieście, planowanych wcześniej i na rok bieżący, czy państwo bylibyście zadowoleni gdyby w roku 2013 planowane zadanie inwestycyjne dotyczące wysypiska na kwotę 100 tys, a na rok 2014 i 2015 po 650 tys. zł. w ramach środków własnych, bylibyście zadowoleni, żeby było wykonane na te 100 tys. i resztę pieniędzy trzeba włożyć środki własne? Decyzją Burmistrza została wstrzymana realizacja tego zadania, a po to, żeby wykonać to środkami zewnętrznymi. Nie wydaliśmy tych 100 tys., nie wydamy tych 650 tys. w jednym i drugim roku, a wydamy na całą inwestycję ze środków własnych 120 tys. Czyli na całą inwestycję o wartości prawie 1 700 000 zł wydamy ze swoich środków 120 tys.

Tak samo duża inwestycja w zakresie kultury na 2014 rok. Jeżeli w tym roku nie uda się uzyskać środków zewnętrznych, to widzicie państwo potrzebę, żeby łożyć środki własne nie czekając aż stworzy się możliwość uzyskania dotacji na to zadanie? Uważam, że byłoby to marnotrawienie własnych pieniędzy, licząc się z szansą uzyskania dofinansowania zewnętrznego.

I jeszcze jeden temat. Owszem 14 mln jest długu, ale ten dług systematycznie maleje i nie planuje się na tym etapie zaciągania dalszych zobowiązań. Podkreślałam w uchwale, że o 500 tys. zł. Nie wiecie państwo o dalszym działaniu i odkryję temat, może trochę przed czasem ale jeśli wskaźniki pozwolą to Burmistrz szykuje poza tymi 500 tys. dodatkowy milion spłaty w tym roku. Nie z tytułu braku pieniędzy, z tytułu tejże nadwyżki i jeśli tylko będzie możliwość to dług zmniejszy się w tym roku o 1,5 mln.

Macie państwo prawo nie wiedzieć, ale może wtedy trzeba pytać, a nie stanowczo oświadczać, że oświata za chwilę nie będzie miała tablicy do pisania. "

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Pytanie pana Przewodniczącego do dyrektorek i dyrektora, żeby powiedzieli że tak jest, to jest pytanie panie Przewodniczący niepoważne. Czy pan uważa, że w sytuacji, kiedy siedzi tu Burmistrz, to pan dyrektor powie, że mi tego brakuje. Pan Burmistrz od razu powie, człowieku jak ci tego brakuje, to zmień pracę. Przyjdzie taki, który będzie pracował i nie będzie brakowało.

Trzeba przypomnieć, że w tym roku wchodzi sześciolatki do szkół i tam będą potrzebne dodatkowe pieniądze. To nie jest tak, że mamy wszystko załatwione na cacy. I druga sprawa. Może nie wszyscy zdają sobie sprawę ile idzie kartek w szkołach. To są potrzebne rzeczy, zresztą nie tylko kartki.

A to, że pani Skarbnik planuje zmniejszyć deficyt, to bardzo fajnie, tylko cały czas mamy jeszcze go dość dużo. "

Radny R. Terlecki powiedział: „Jest to fakt autentyczny, potwierdzony przez rodziców, że dzieci przychodzą na dyskoteki i przynoszą środki czystości. Nie zaklinajmy rzeczywistości, bo oglądają nas ludzie, którzy rzeczywiście z tymi dziećmi byli na tej dyskoteki i pieniądze przekazują na takie cele. Może nie robi tego szkoła oficjalnie, ale robi to przez rodziców, przez stowarzyszenia.”

Przewodniczący Rady powiedział: „Czy ktoś z pań dyrektorek, czy pan dyrektor? Proszę pana, panie Marianie, pan oczekuje zawsze konkretnych odpowiedzi. W związku z tym jest taka możliwość, że na postawione problemy mamy możliwość uzyskania konkretnych odpowiedzi i to niezależnie od tego, gdzie się znajdujemy. Mówią, że demokracja jest a pana ominęła chyba.

„Czy państwo potwierdzacie konieczność zbierania środków czystości, papieru, ksero?”

Radny M. Ostapowicz zapytał: „Pan Przewodniczący do mnie to?”

Przewodniczący Rady kontynuował: „ Ja pracuję też w szkole, w której jeśli chcę skserować testy na sobotę dla słuchaczy liceum zaocznego, to idę do dyrektora i dyrektor mi podpisuje, że 50 sztuk proszę skserować. To jest działanie gospodarcze.”

Nikt z dyrektorów nie zabrał głosu.

Pan Burmistrz powiedział: „Ci, co mnie znają wiedzą, że ja z natury jestem optymistą, ale dzisiaj pani Skarbnik chyba mnie przebiła, myśląc, że jak pani przekazuje informacje radnym to wszyscy przyjmują to tak, jak się należy, bo na to są fakty czy dokumenty.

Okazuje się, że niektórzy radni postanowili dorobić ideologię, mówiąc tak nieładnie, do jednego z tytułów w uchwale o zmianie budżetu czy też do uchwały dotyczącej przyznania dotacji dla parafii w naszym mieście. Niektóre wypowiedzi są dla mnie wręcz żenujące, bo jeśli ja słyszę o dramatycznej sytuacji w szkołach to jestem zwolennikiem bicia się najpierw we własne piersi. Proszę mi podać jedno nazwisko osoby która coś zaniósł albo osoby, która wręcz wymusiła to, żeby coś przynieść. Ja w tej sali wielokrotnie mówiłem na temat inwestycji w szkołach. Wielokrotne w poprzedniej kadencji i poczynione inwestycje w tej kadencji, świadczą o nas, natomiast świadczą o braku szacunku panie Ostapowicz, pana do samego siebie.

Z panem radnym Terleckim rozmawiałem nie tylko na tej sali ale również indywidualnie na temat remontu Szkoły nr 3, chodzi o termomodernizację. Pan, jak wszyscy radni, doskonale wie, że taka termomodernizacja w SP nr 3 jest przewidziana na 2015 rok z jednego powodu. Otóż, będziemy mieli ponad 500 tys. złotych umorzenia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej, którą miasto wykonało termomodernizację innych placówek oświatowych. Oczywiście trzeba będzie dołożyć z własnych środków. Dokładanie dzisiaj jeszcze tego argumentu do tego o czym pan mówił na samym początku, nie będę się już odnosił do tych ołówków i papieru, bo jest to żenujące, przeczy jakby temu co pan powtarza i rzeczywistości.

I panie radny Ostapowicz wiemy doskonale że jest rok szkolny, że przyjdzie wrzesień i że przyjdą dzieci do szkół i przedszkoli i zapewniam pana, że wszyscy nad tym panujemy. Robienie fetyszu z uchwały, której pan jest przeciwny, świadczy o panu. Mnie się wydawało, że artyści z pierwszych stron gazet, o których pan mówił, którzy odwiedzili nasze miasto, a koncerty organizowałem w kościele, dlatego, że do sali widowiskowej zamku wchodzi 300 osób, a w kościele zmieści się 900-1000. I to była jedyna przesłanka aby te koncerty organizować w tym miejscu.

Jeszcze raz powtarzam, że na siłę panowie trzej muszkietierowie Ostapowicz, Artyński i Terlecki robicie ideologię z tego, co nie jest warte. Jakie są zadania, jakie są potrzeby w mieście, to my o tym wiemy. To, że pan radny Artyński nie widział w projekcie budżetu na 2014 rok zadania o którym mówimy, to nie mógł pan widzieć, dlatego, że nie było wniosku. Wniosek wpłynął w lutym i stąd dzisiaj wywołana przeze mnie uchwała.

Co do innych inwestycji, które w mieście są potrzebne to chcę powiedzieć, że chociażby dzisiaj to jest zmiana budżetu, jesteśmy w pierwszym kwartale i proszę zobaczyć jakie inwestycje zostały wprowadzone do budżetu, nasze środki pozwalają, żeby sprawa była jasna. Jeszcze przypomnę, że na te inwestycje, o których pan radny Artyński mówił, mówiąc o zabytkach naszym projekcie, to kwota wkładu własnego jest zabezpieczona w budżecie. I te działania, w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, mieszkalnictwa, drogowe, związane z kulturą, są dzisiaj wprowadzone uchwałą i będą w tym roku realizowane. Jako mieszkaniec okręgu nr 2, a mam tam dwójkę radnych - M. Lemańczyk i R. Artyńskiego, muszę to skomentować jako mieszkaniec nie jako burmistrz, dziwie się takiemu głosowaniu, czyli wstrzymaniu się od głosu, w sytuacji, kiedy zadania, które planowane są w budżecie a dokonane dzisiaj i związane z naszym okręgiem wyborczym, nie wiem jak pan spojrzy w oczy naszym mieszkańcom, bo ja będę głosił jak się pan zachowuje w trakcie głosowań, bo co to znaczy wstrzymanie się od głosu? Nie chce pan parku małego, nie chce pan dróg na osiedlu Armii Krajowej i infrastruktury? Proszę pana trzeba się na coś zdecydować.

Nie chcę się odnieść do komentarza radnego Ostapowicza o kampanii wyborczej, bo ja nie wiem, być może pan rozpoczął i nie wiem pod czym adresem to pan mówił. "

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Ja swoje zdanie mam i ja nie wymyśliłem tego sam. Ci, co

mnie wybierali również mają takie zdanie. I proszę mi nie wciskać, że trzeba nie mieć szacunku. Czy pan Burmistrz ma do siebie szacunek? Na ostatniej komisji rozmawialiśmy i powiedziałem panu, że obiecał pan 20 tys. na Bystrzynkę, a pan powiedział, że nie było akurat pieniędzy, a na kościół był pan gotowy dać 90 tys. tego samego 2013 r. i wiedział pan skąd na to wziąć. Proszę nie mówić mi o szacunku, bo trzeba się puknąć w swoje piersi."

Pan Burmistrz powiedział: „Pomylił pan fakty."

Radny M. Ostapowicz : „Nie, nie pomyliłem, bo rozmowa była prosta, a pan teraz próbuje w jakiś sposób zrobić ze mnie idiotę? Panie Burmistrzu, traktował pan radnych, tak jak pan traktował do tej pory. Ja się nie dam."

Radny R. Artyński powiedział: „Nie będę polemizował, bo pan Burmistrz na pewno ma dużo większą wiedzę na temat możliwości pozyskiwania środków. Tylko, bagatela, 80 tys. to takie małe co nieco. Nie będę dyskutował, czy oświata jest w dobrej, czy w złej kondycji. Tylko wspomnę, że kiedyś był taki pomysł, że z czasem przy każdej szkole może nie Orlik, ale może namiastka, że może coś tam... Nie ma o czym dyskutować.

Nie będę mówił o tym, że od 1987 roku, kiedy zostałem przewodniczącym rady rodziców i to u pana, panie dyrektorze Klaman przez wiele lat byłem przewodniczącym, przez wiele lat byłem przewodniczącym rady rodziców w ogólniaku i wiem na co się zbiera pieniądze w szkole i w jakim celu. I każdy dyrektor wie, że trzeba załatwić farbę, bo jest to ich obowiązek dbania o szkołę. I nie mówmy tutaj, że nikt o tym nie wie, bo jest to kpina. Proponuję, przerwać dyskusję, jest to wniosek formalny i wrócić do głosowania nad projektem uchwały, już z góry wiadomo, że trzech muszkieterów będzie najprawdopodobniej przeciw, aczkolwiek w tym momencie pan Burmistrz mi udowodnił, że faktycznie nie mam prawa się wstrzymywać."

Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania.

Radny R. Artyński powiedział: „I jeszcze tylko jedna kwestia. Jeżeli w poprzednim projekcie zmieniającym budżet jest wiele zapisów za którymi jestem „za” i są zapisy pod którymi się nie podpisuję, to w moim przypadku wstrzymuję się od głosowania. Jestem za częścią ale przeciw, co niektórym zapisom, stąd mam jako radny prawo wstrzymać się od głosowania. "

Przewodniczący Rady powiedział: „Ja też nie do wszystkich zadań, które były, na przykład do

urządzeń siłowych w parku nie jestem przekonany, ale znakomita większość mnie przekonuje i z tego powodu nie będę się przecież wstrzymywał.

Zgodnie z wnioskiem pana R. Artyńskiego przechodzimy do głosowania."

Radni przystąpili do głosowania:

- **uchwała Nr XXXVIII/309/14 w sprawie przyznania dotacji na odnowienie ściany północnej XIV-wiecznego Kościoła Mariackiego w Świdwinie**

Wynik głosowania: za – 9 głosów, przeciw – 3, wstrzymał się -1 głos.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do 13:40.

Po przerwie:

- **uchwała Nr XXXVIII/310/14 w sprawie użyczenia działki gruntu Nr 196/25 w Świdwinie przy ulicy Szczecińskiej w trybie bezprzetargowym**
wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie

- **uchwała Nr XXXVIII/311/14 w sprawie zbycia nieruchomości w Świdwinie przy ulicy Gdańskiej Nr 15**
wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie

- **uchwała Nr XXXVIII/312/14 zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Świdwin na 2014 rok**

Radna A. Zdunek zapytała przewodniczącą Komisji Rewizyjnej czy komisja jest w stanie wykonać taką kontrolę, jaka jest pokazana w tym zakresie?

Pani M. Lemańczyk odpowiedziała: „Komisja ma za zadanie kontrolne, opiniujące i wnioskujące. I komisja w składzie trzyosobowym będzie pracowała, bo taka jest rola komisji. Rozległość i temat tej kontroli jak widzicie państwo jest 6-letni. I tak szczerze powiedziawszy sama mam z tym problem. Poprosiłabym pana kierownika Kota żeby przybliżyć temat tej energii, żeby nie było tak, że państwo będziecie oczekiwali od komisji cudu, że my szybko to zrobimy. ”

Pan Burmistrz powiedział, że deklaruje, że pracownicy będą do dyspozycji Komisji Rewizyjnej.

Pan A. Kot powiedział: „Chciałbym potwierdzić obawy pani M. Lemańczyk, jeśli chodzi o ilość materiału, który dotyczy zakresu tej kontroli.

Przedstawię sytuację dotyczącą oświetlenia na terenie miasta. Obecnie oświetlenie podzielone jest na tak jakby na dwóch właścicieli. Część oświetlenia jest własnością miasta, a część

własnością zakładu energetycznego. Do 1 stycznia 2014 roku jeżeli chodzi o ZE „Energa”, to odbywało się to w ten sposób, że co roku była podpisywana umowa z tą spółką. Negocjowaliśmy zawsze warunki odnośnie opłaty za energię, za naprawy, za konserwację. Od 2014 roku udało nam się wynegocjować stałą opłatę ryczałtową, płatną każdego miesiąca. Bez względu na zużycie płacimy jednakową stałą opłatę. Wiąże się to z tym, że nie mamy problemu w okresach wiosennych czy zimowych, te faktury na koniec roku są bardzo wysokie i musimy czuwać nad tym by nie zabrakło na koniec roku na oświetlenie dla spółki.

Jeżeli chodzi o energię elektryczną na majątku miasta, to od dwóch lat przeprowadzaliśmy przetargi na dostawę energii elektrycznej. W ubiegłym roku był przeprowadzony przetarg, dwa lata wcześniej również był przetarg przeprowadzony. Udaje nam się uzyskać dla nas bardzo korzystne ceny. W ubiegłym roku była to spółka Energa, na ten rok przetarg wygrała spółka Tauron. Za obrót będzie nas obciążała spółka Energa, a za dystrybucję energii spółka Tauron.

Muszę powiedzieć, że na terenie miasta jest bardzo dużo skrzynek oświetleniowych, jak my to potocznie nazywamy, które zasilają konkretne ulice, konkretne linie oświetleniowe. I jeżeli chodzi tutaj o fakturę, to nie jest tak, że na każdy punkt przychodzi jedna faktura. Faktury są zbiorcze na kilka punktów.

Założenia pana Ostapowicza żeby złapać jeden licznik, my nie prowadzimy ewidencji każdego jednego punktu. Przychodzi zbiorcza faktura i to wszystko jest razem w jednym paragrafie. Żeby teraz dotrzeć do jednego konkretnego licznika, żeby zrobić jakąkolwiek analizę to trzeba przewertować wszystkie faktury. Powiem, jaki mieliśmy problem przy przetargach. Poprosiliśmy wydział finansów o wyciągnięcie faktur do analizy z jednego roku dla firmy, która nam przeprowadzała procedurę przetargową. Wydział musiał oddelegować pracownika, żeby wyciągał te faktury, ich kserokopie, była to żmudna praca, nerwówka między działami, bo nam się spieszy, nie można się tu posłużyć stażystami ponieważ są to faktury, muszą być skserowane i na to samo miejsce odłożone. Proszę państwa, to jest ogrom pracy. My będziemy starali się pomóc, ukierunkować."

Radna M. Lemańczyk dodała: „Chciałabym powiedzieć, że Komisja Rewizyjna będzie pracowała. Komisja nigdy nie miała problemów z pozyskiwaniem informacji i dochodzeniem do faktów i w związku z tym będziemy robić tą kontrolę dotyczącą oświetlenia miasta. "

Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały Nr XXXVIII/312/14 zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Świdwin na 2014 rok

wynik głosowania: za – 7 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymał się – 3 głosy.

- uchwała Nr XXXVIII/313/14 w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Miasta Świdwin
wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie

- uchwała Nr XXXVIII/314/14 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie

- uchwała Nr XXXVIII/315/14 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie

Ad 9

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady odczytał:

- treść pisma Burmistrza Miasta z dnia 3 lutego br. w sprawie dotacji dla Klubu sportowego „Spójnia”
- treść pisma Z. Rybickiego z dnia 14 marca 2014 r. w sprawie darowizny na rzecz jednostki sektora finansów publicznych
- treść pisma Z. Rybickiego z dnia 14 marca br. - wniosek o dokonanie zmiany w planie.

Radny W. Gasek przedstawił następujące sprawy:

1. Radny zwrócił się do Burmistrza o zaplanowanie terenu alejek na nowym cmentarzu. Alejki zostały ułożone na żuźlowej podsypce, przez co w okresie jesiennym i wczesnowiosennym są trudności z przejściem po nich.
2. Radny zwrócił się o wykonanie jednego planu imprez kulturalnych i sportowych na rok następny. W planie powinny być uwzględnione wszystkie te imprezy, które robi zamek, Klub I Skrzydła i PW „Relax”, a także te większe rangi mistrzowskiej na przykład szkół podstawowych i średnich.
3. Radny zaproponował by szukać nowych miejsc w mieście na ścieżki rowerowe, na przykład w kierunku na Bukowiec czy na Bystrzno.

4. Radny poinformował, że przy schodach prowadzących do dużej Biedronki od kilkunastu dni leży jedna płytka, więc należy na to zwrócić uwagę, przykleić ją."

Radny R. Terlecki powiedział, że wójt gminy Sławoborze poinformował go o projekcie ścieżki rowerowej, która będzie biegła od Drawska do Kołobrzegu. Radny zapytał pana Burmistrza czy my będziemy brali udział w tym projekcie? Radny dodał: „Wiem, że te kontrakty są już negocjowane i jeżeli mamy już na ten temat informacje to prosiłbym o taką informację.

Druga rzecz, chodzi o dziury i ubytki w naszych drogach. Na ulicy Katowickiej dziury są duże, zbiera się w nich woda i prosiłbym żeby te dziury załatać. Na osiedlu, wprawdzie nie na naszej działce przy wojskowym kasynie w kierunku na dawne boisko jest bardzo duża dziura wielkości 1 na 1 metr i głębokości 0,5 metra. Chodzi tu o bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Nie jest to nasza działka, ale zwróćmy na to uwagę.

Korzystając z obecności pana Jasiukiewicza chciałbym się zapytać czy istnieje możliwość przygotowania boiska treningowego przy Orliku, to jeżeli chodzi o PW Relax, ponieważ ze względu na pogodę na Orliku robi się ciasno.

Panie Burmistrzu, mimo tego, że nieraz możemy się różnić, ale taka jest demokracja, pamiętam, że kiedyś rozmawialiśmy na temat boiska na osiedlu. Miałem się zgłosić na wiosnę. Wiem, że takie boisko w pobliżu szkoły na pewno służyłoby młodzieży i dzieciom. Mam nadzieję, że uda się to zrealizować, bo w tej chwili na osiedlu żadnego boiska z prawdziwego zdarzenia nie ma.

A do dyrektora zamku – trafiają do mnie zapytania mieszkańców o obchody Dni Świdwina. Czy coś już konkretnego wiemy na ten temat?"

Pani M. Kozak powiedziała: „Jestem też wyborcą. Przychodzę na komisje, sesje i tak się dziś dziwię. Gdzie ja jestem? Czy na blokowisku, gdzie słucha się własnego głosu? Na komisji nie było kamery, wszystkie punkty były przedyskutowane, zwłaszcza ta uchwała 309. Były wyjaśnienia, skąd i jak. Zdawałoby się, że teraz tylko przychodzi zagłosować. A tu w tej chwili od nowa, wszystko to samo, co już było przedyskutowane. Kiedyś mieliście to za złe poprzednim radom. Mówię do wyborców – ludzie, zastanówcie się czy my wybieramy radnych po to, żeby tylko swoje zdanie przedstawiali, bo niestety w moim odczuciu nie reprezentujecie szerokich rzesz mieszkańców, tylko swoje własne emocje. Są przecież gminy, które wpadły w różne pułapki kredytowe, nie mają pieniędzy, zaciągają kredyty w parabankach, a nasz Burmistrz świetnie sobie radzi w tej matni przepisów. Ja uważam, że nie po to zbiera się sesja żeby to, co było już przedyskutowane, wytłumaczone i znowu od nowa to samo. Jako swój wniosek przedkładam to,

żeby wyborcy się zastanowili. "

Przewodniczący Rady dodał: „Zapewne pani pamięta, że była taka kadencja, że przez rok tutaj z kamerami, czy bez kamer przyprawiano obywateli i zmieniano programy posiedzenia, po to, żeby na początku jak jest kamera jak najwięcej osób było. Ja pamiętam. "

Radny M. Żolnierek zwrócił się do Burmistrza: „Czy w małym parku można przyciąć drzewa, ponieważ gałęzie wystają się na chodniki. Znaki poziome- czy na ulicy Polnej, jadąc w stronę Kołobrzesckiej można by namalować linie warunkowego zatrzymania w postaci trójkąta, ponieważ jest tam ograniczona widoczność i kierowcy wyjeżdżają za daleko. I jadąc z Kościuszki w Popieluski, dojeżdżając do 3 Marca. Tam też można by namalować linie warunkowego zatrzymania, z tego względu, że z prawej strony nic nie widać. "

Przewodniczący Rady podał dwa terminy: połączone komisje – 16 kwietnia i sesja -24 kwietnia.

Pan M. Dereń zapytał kiedy rusza drugi etap modernizacji ul. Gdańskiej? Pas zieleni koło budynku pana Paprockiego – ten pas zieleni stał się miejscem, gdzie myje się samochody. I chodnik na ulicy Szczecińskiej po prawej stronie. Mówię o tym przez półtora roku. Na tym chodniku ruszają się kafelki, woda się zbiera pod płytkami i nie da się przejść. "

Radna M. Lemańczyk poprosiła Burmistrza o informację na temat projektu remontu ulicy Różanej.

Michalina Komorowska Wiceprzewodnicząca MRM poinformowała: „Młodzieżowa Rada Miasta na ostatniej swojej sesji w dniu 14 lutego przyjęła wniosek w sprawie ogłoszenia konkursu na logo MRM Konkurs skierowany jest do młodzieży z całego powiatu świdwińskiego. Regulamin konkursu zostanie w niedługim czasie ogłoszony na stronie internetowej Urzędu Miasta. Spośród nadesłanych prac komisja konkursowa wybierze najlepszy projekt, który będzie umieszczony na banerze MRM i na wszystkich pismach czy identyfikatorach radnych. Czekamy na ciekawe projekty i oczywiście o wynikach konkursu państwa poinformujemy."

Wojciech Łambucki Skarbnik MRM zaprosił wszystkich na młodzieżowy turniej streetballa, który odbędzie się w najbliższą sobotę 22 marca br. o godzinie 10.00 w hali sportowej świdwińskiej szkoły podstawowej nr 1. Impreza zorganizowana została z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miasta

pod honorowym patronatem pana Jana Owsiaaka Burmistrza Miasta Świdwin i Rady Miasta Świdwin. W turnieju udział mogą wziąć młodzi ludzie powyżej 13 roku życia.

Ad. 10

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi: „Co do wniosków przedstawionych przez pana Przewodniczącego, udzielę stosownych odpowiedzi o czym poinformuję Radę. Przygotuję również materiał dotyczący wniosków świdwińskiego przedsiębiorcy, który na połączonych komisjach wyraził się na ten temat w sposób bardzo dosadny, a ponieważ przeczytałem protokół z posiedzenia połączonych komisji i przeczytałem tam wypowiedź o rzucaniu kłód temu przedsiębiorcy, wypowiedź była radnego Ostapowicza, to odpowiednio przygotuję informację na temat wniosków tego przedsiębiorcy, które były załatwiane pozytywnie. Szczegóły otrzymacie państwo na połączonych komisjach. Bo to w sposób oczywisty mija się z prawdą.

Przechodząc do dzisiejszych pytań i kwestia remontu ulicy Wojska Polskiego – jest to droga powiatowa i równoległa do niej Kombatantów Polskich, bo swego czasu mówiono, że miasto, Burmistrz nie dokłada się do remontu, pamiętacie państwo – wniosek schetynówki, kiedy my załatwialiśmy wniosek schetynówki na Osiedlu Chrobrego. Przypomnę, że nasz wniosek został zaakceptowany i Os. Chrobrego mamy dziś piękne. Natomiast z tego to wiem, Wojska Polskiego i Kombatantów zostaną ujęte w wieloletnim planie inwestycyjnym powiatu na lata 2015-2016.

Dodam, że jak widzę tam nieporządek to nasze służby tam wysyłam.

I kolejne pytanie – czy miasto wesprze „Spójnię”? Miasto wspierało, wspiera i jak będą takie potrzeby, to Spójnia będzie. Ja chcę tylko przypomnieć, że dzisiaj temat mamy już nieaktualny, ponieważ konkurs został rozstrzygnięty. Wniosek złożony poprawnie i Spójnia otrzymała dotację w kwocie 47 900 zł. Nie ma traktowania specjalnego żadnego stowarzyszenia. To są ogólne zasady na podstawie których stowarzyszenia mogą się ubiegać i się ubiegają o środki. Chcę przypomnieć, ponieważ też swego czasu zostałem posądzony o to, że jestem tym, kto chce położyć piłkę nożną w mieście, a jeszcze niektórzy na tej sali pamiętają jak sam grałem. Czytam, że Burmistrz jest winien. To nieprawda, akurat prezesowi Spójni sam pomagałem zorganizować ten klub, połapać te wszystkie przykre niespodzianki, które odziedziczył po poprzedniku. Sam organizowałem spotkanie z prezesem koszalińskiego związku piłki nożnej, panem Maciejarzem, u mnie w gabinecie przy udziale kierownika wydziału oświaty. Wspieraliśmy jak tylko mogliśmy. Tu w sali 56 odbyło się spotkanie z udziałem wielu orędowników tego przedsięwzięcia, kibicujących Spójni, chociażby pan dyrektor A. Muchorowski, który też był w tym czasie na tym spotkaniu. Chciałoby się żeby były też jakieś wyniki, bo to jest oczywiście dla klubu splendor. Wierzę, że klub pod nowym dowództwem, z nowym trenerem będzie osiągał w przyszłości lepsze wyniki.



Pan M. Dereń i podziękowanie. Jeśli chodzi o plac zabaw, to mam nadzieję, że pan obejmie swoim patronatem ten plac zabaw, co w niedługim czasie się stanie.

Co do kwestii planów nowego cmentarza – podjęliśmy już takie działania i informuję, że w sytuacji, kiedy już formalnie będziemy gotowi do ustalenia zakresu prac, państwo radni otrzymacie takie informacje. Na dzień dzisiejszy dzielimy się obowiązkami z panem prezesem Hajdaszem. Trzeba najpierw wykonać to, co jest potrzebne, pod ziemią, czyli najpierw sieć wodociągowa, a także przygotowanie infrastruktury pod oświetlenie i poszukanie możliwości montażu finansowego, tak, aby jeszcze w tym roku na nowym cmentarzu powstał pierwszy etap utwardzonej ścieżki.

Co do planu imprez to myślę, że tu problemu nie ma i do tematu wrócimy.

Ścieżki rowerowe – oczywiście sam się też cieszę z tego, że mamy dzisiaj możliwość takiej rekreacji w kierunku na osiedle wojskowe. Ja już informowałem, że kierunek Bukowiec jest już widoczny, osobiście widziałem koncepcję projektową zagospodarowania tego odcinka w kierunku Drawska. Po prawej stronie będzie jeszcze lepsze rozwiązanie niż na osiedle wojskowe, ponieważ powstanie tam oddzielnie chodnik i oddzielnie ścieżka. Tereny, po prawej stronie, czyli wzdłuż tego betonowego chodnika będą wykupione i koszty będą po stronie inwestora, czyli Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Myślę, że w roku 2015 będzie rozpoczęcie tej inwestycji na odcinku od miasta do tablicy Buczyna. Co będzie dalej, to już w kontekście pytania radnego R. Terleckiego powiem, że to o czym pan mówił, to jest jeden z pomysłów, choć bardzo istotny. Nie wiadomo w jakim wymiarze uda się realizację tej ścieżki rowerowej od Drawska do Kołobrzegu zrealizować, bo jak sam pan powiedział trwają prace nad kontraktami samorządowymi. Ale jest taki pomysł i bez Świdwina nie da się poprowadzenia tej ścieżki przeprowadzić.

Natomiast, co do ścieżki rowerowej do Bystrzynki, to jest to teren gminny i myślę, że również pan wójt myśli podobnie jak wójt Książek i mam nadzieję, że w perspektywie 2014-2020 uda się to zrealizować. Oczywiście, jeśli będą na terenie miasta potrzebne środki finansowe na połączenie tych inwestycji, to będziemy się wspólnie nad tym zastanawiać.

Radny pan Gasek mówił o schodach – panie kierowniku, możemy to załatwić naszymi siłami, bo jest to niewielka robota.

I kolejne pytanie pana R. Terleckiego – ubytki w drogach. Jesteśmy na etapie monitorowania i jak tylko warunki będą pozwalały, będziemy sukcesywnie łączyć te drogi. Dotyczy to również dróg gruntowych na terenie miasta.

I pytanie radnego Żołnierka – prace, o których pan mówił zostały wykonane, zachęcam pana do spaceru po małym parku.

Jeśli chodzi o odnawianie znaków to jesteśmy przed tym i te działania będziemy wykonywali. Kwestia linii na ul. Polnej, to jest ulica powiatowa, ale porozmawiamy z panem dyrektorem Wasicionkiem. Łatwiej będzie nam to zrobić na skrzyżowaniu ulicy Kościuszki i Popiełuszki, ponieważ są to nasze ulice.

Pan M. Dereń – dziś wprowadziliśmy oświetlenie, które trzeba tam wykonać, a w związku z tym, że energetyka prowadzi inwestycję, która ma na celu likwidację linii napowietrznych, to my wykonamy to oświetlenie. W tej chwili pani kierownik Spsychalska przygotowuje specyfikację do przetargu. Także najbliższe tygodnie to jest ogłoszenie, rozstrzygnięcie i realizacja.

I pytanie pani M. Lamańczyk- co do zakresu zadania na ul. Różanej, to wprowadziliśmy dzisiaj projekt techniczny do realizacji. Zobaczymy jak będzie wyglądał kosztorys, bo to będzie początkiem wyznaczenia etapu realizacji tego zadania. Myślę, że jeszcze w tym roku."

Pan B. Kurek dyrektor ŚOK odpowiedział na pytanie z poprzedniej sesji zadane przez radnego M. Ostapowicza, które dotyczyło liczby osób zwiedzających komnaty muzealne w zamku: „W 2013 roku zamkowe komnaty muzealne odwiedziło łącznie 1860 osób, z całej Polski jak również z zagranicy. Zwiedzający te komnaty, to takie trzy grupy: grupy wycieczkowe – zwiedzające cały obiekt z basztą i komnatami muzealnymi za odpłatnością; grupy szkolne i przedszkolne z opiekunami ze Świdwina od których nie pobieramy żadnych opłat i zwiedzający indywidualnie – tu również od mieszkańców Świdwina opłaty nie są pobierane. Od turystów pobierane jest 2 zł od osoby. W 2013 r. wpłynęło do kasy 788 zł.

Zbiory muzealne wzbogacają się stopniowo dzięki darowiznom mieszkańców, choć w zasadzie nie mamy typowych muzealnych eksponatów, bowiem na ich zakup nie ma środków. Komnaty prowadzą też działalność wystawienniczą. W 2013 r. eksponowane były modele pojazdów zaprzęgowych, a aktualnie równolegle z wystawą poświęconą R. Virchowowi, funkcjonuje wystawa fotograficzna obrazująca życie pierwszych osadników od 1945 roku. W 2014 r. komnaty muzealne odwiedziło już 638 osób.

Od maja do lipca br. dzięki zdobytym funduszom z Narodowego Banku Polskiego w wysokości 30 tys. eksponowana będzie unikalna wystawa Muzeum Narodowego w Szczecinie pn. „Od płacideł do kart kredytowych”.

Jeśli chodzi o Dni Świdwina, to w tym roku całość będą rozpoczynać imprezy dla dzieci, dalej wystąpią świdwińskie formy artystyczne. Potem będzie niespodzianka, wystąpi też Jola Tubielewicz z zespołem „Popcorn”, a gwiazdą wieczoru będzie zespół „Big cyc”. Cała ta zabawa będzie się kończyć przy DJ-u."

Radny W. Gasek zapytał o datę „Dni Świdwina”.

Pan dyrektor odpowiedział, że „Dni Świdwina” odbędą się 7 czerwca, natomiast 8 czerwca będzie bieg ogólnopolski.

Radny R. Terlecki zapytał, czy dziura o której wcześniej mówił zostanie w jakiś sposób zabezpieczona?

Wiceprzewodniczący S. Cieśliński zapytał od kiedy ta dziura jest?

Radny R. Terlecki odpowiedział, że od dwóch tygodni i że jest to naprawdę duża dziura.

Przewodniczący Rady powiedział, że zamiast czekać trzeba było zgłosić to do dowódcy bazy albo do urzędu.

Pan A. Kot odpowiedział na pytania pana M. Derenia: „My ciągle monitorujemy chodniki, nie tylko należące do nas ale również te na drogach powiatowych, wojewódzkich. Poprawiamy te chodniki żeby nie stwarzały zagrożenia. Na ul. Szczecińskiej jest jakaś poważniejsza sytuacja, bo już raz poprawialiśmy ale będziemy tam monitorować i myślę, że w przyszłości ul. Szczecińska i tak będzie remontowana także stan chodników na pewno ulegnie poprawie.

Jeżeli chodzi o pas zieleni, to wielokrotnie, również z panem Burmistrzem tam byliśmy i nigdy nie stwierdziliśmy żeby ktokolwiek do 15-tej, bo tak pracujemy, na tym pasie mył samochód. Jeżeli pan jest świadkiem takiej sytuacji to proszę to zgłosić. '

Pan Z. Maksiak dodał: „Tam, na naszym terenie był pan, który się wprowadził i próbował myć samochód. My jesteśmy współwłaścicielami tych działek garażowych i popędziliśmy go stamtąd.

I jeszcze do do uwag pana Terleckiego – ja od dwóch lat toczę wojnę żeby zjazdy z ulicy Katowickiej były zrobione. Jeszcze raz ponaglmy pisemnie WZD, bo tam trzeba konkretnie wyciąć kawałek asfaltu i położyć nowy. Natomiast remont ul. Szczecińskiej, drogi wojewódzkiej ma być w 2016 r. "

Ad. 11. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady ogłosił sesję za zakończoną.

Protokołowała:
M. Tyszczyk


Przewodniczący Rady
Henryk Kłaman